
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ двадцать первая сессия шестого созыва / 

29.12.2021  № 50 

 с. Табуны  

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 

23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского районного 

Совета депутатов Алтайского края» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Табунского района, руководствуясь 

статьей 25 Устава муниципального образования Табунский район Алтайского 

края, районный Совет депутатов р е ш и л :  

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного 

Совета депутатов от 23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского 

районного Совета депутатов Алтайского края» (прилагается). 

2. Направить решение главе района для подписания и 

опубликования в установленном порядке. 

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам соблюдения законности, правопорядка и 

делам молодежи. 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов Г.В. Чайка 



 О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 

23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского 

районного Совета депутатов Алтайского края» 
        

       Принято решением районного  

       Совета депутатов от 29.12.2021 №50 

 
1. Внести следующие изменения в Регламент Табунского районного Совета 

депутатов Алтайского края, утвержденный решением районного Совета 

депутатов от 23.06.2017 № 20 «Об утверждении Регламента Табунского 

районного Совета депутатов Алтайского края» (далее - Регламент):  

«1.1. Статью 17 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Статья 17. Сессии районного Совета депутатов 

1. Сессии районного Совета депутатов проводятся гласно и носят 

открытый характер. 

2. На открытых сессиях вправе присутствовать глава района и иные 

должностные лица администрации района, жители района, представители 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою 

деятельность на территории района, а также представители средств массовой 

информации. 

3. Жители района, представители организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории района, 

изъявившие желание принять участие в сессии (далее - лица, желающие принять 

участие в сессии районного Совета депутатов) регистрируются в день сессии при 

предъявлении паспорта (иного документа, удостоверяющего личность). Листы 

регистрации приобщаются к материалам сессии. 

4. Приглашённые районным Советом депутатов на сессию 

представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих 

свою деятельность на территории района, а также представители средств 

массовой информации регистрируются в день сессии при предъявлении 

служебного удостоверения. Листы регистрации приобщаются к материалам 

сессии. 

5. Депутаты, а также иные лица, участвующие в работе сессии, обязаны 

соблюдать в зале проведения сессий порядок и подчиняться требованиям 

председательствующего. 

6. Лицо, не являющееся депутатом районного Совета депутатов, в 

случае нарушения им положений настоящего Регламента может быть удалено из 

зала заседания по решению председательствующего после однократного 

предупреждения.». 

1.2. Подпункт 11 части 5 статьи 28 Регламента исключить. 

 

Глава района                                                       В.С. Швыдкой 

29.12.2021 

№50 


